
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004490 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

116165 FERRUS S.A. 30 GUAYAQUIL. 02/07/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 

98872 FERSICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 02/08/1999 GUAYAQUIL 27/08/1999 

115372 FERTUS.A. 16 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

114503 FERVER S.A. 16 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL. 27/01/2004 

116412 FESERVICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 

111553 FESITES.A. 30 GUAYAQUIL. 30/01/2003 GUAYAQUIL 13/03/2003 

113865 FEXDEXS.A, 38 GUAYAQUIL. 22/09/2003 GUAYAQUIL 17/11/2003 
FIBRAS OPTICAS DE TELECOMUNICACIONES S.A. 

68627 FIBROPTEL 15 GUAYAQUIL 07/06/1993 GUAYAQUIL 19/07/1993 

114258 FIBRITS S.A. 30 GUAYAQUIL 15/12/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

114693 FICOPRA S.A. 7 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL. 13/02/2004 

41210 FICUSA INMOBILIARIA FICUS SA 18 GUAYAQUIL. 15/11/1982 GUAYAQUIL 25/01/1984 

73683 FIDELCOM $.A. FIDELCOMSA 4 GUAYAQUIL 13/01/1995 GUAYAQUIL 14/02/1995 

98910 FIENCOS,A. 30 GUAYAQUIL 24/08/1999 GUAYAQUIL 06/09/1999 

116711 FIKS.A. 16 GUAYAQUIL 18/08/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 

81804 FILANCARDS.A. 7 GUAYAQUIL 28/04/1996 GUAYAQUIL 28/01/1998 

80542 FILCOS.A. 9 GUAYAQUIL. 04/02/1998 GUAYAQUIL 06/03/1998 

117233 FILDITS.A. 25 GUAYAQUIL 08/11/2004 GUAYAQUIL 11/11/2004 

70881 FILGAS.A. 23 GUAYAQUIL. 22/08/1994 GUAYAQUIL. 26/09/1994 

116258  FIMESA DEL ECUADOR S.A. FIDECDOR 30 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 29/07/2004 

105528 FIMOSCRIS.A. 16 GUAYAQUIL. 27/06/2001 GUAYAQUIL 30/08/2001 

75971 FIMPROALTA S.A. 0 ELENA 27/09/1996 GUAYAQUIL 21/10/1996 

116624 FINCA SAVERIO S.A. FISAVER 21 GUAYAQUIL. 29/07/2004 GUAYAQUIL 26/08/2004 

116340 FINDELS.A. 25 GUAYAQUIL 21/07/2004 GUAYAQUIL 09/08/2004 

106326  FINENDS.A. 29 GUAYAQUIL. 30/10/2001 GUAYAQUIL. 27/11/2001 

114465 FINESTSERVICES S.A. 1 GUAYAQUIL 15/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 

81833 FIORETIS.A. 1 YAGUACHI 14/04/1998 GUAYAQUIL 25/06/1998 

104623 FIRLANS.A. 7 GUAYAQUIL. 01/06/2001 GUAYAQUIL 28/06/2001 

114094 FIRSTCONSTRUS.A. 38 GUAYAQUIL 20/11/2003 GUAYAQUIL 08/12/2003 

112765 FIRSTRUSTS.A. 16 GUAYAQUIL. 17/06/2003 GUAYAQUIL 08/07/2003 

103621 FISCATEC S.A. 16 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 13/03/2001 

115142. FISREDS.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2004 GUAYAQUIL 20/04/2004 

58026 FITISENA S.A. (FITISENASA) 21 GUAYAQUIL. 02/05/1990 GUAYAQUIL 23/05/1990 

114142. FITSATECHS S.A. 25 GUAYAQUIL 28/11/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

116327 FLACTRINZAS.A. 21 GUAYAQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 05/08/2004 

109168 FLAMECUS.A. 30 GUAYAQUIL 05/06/2002 GUAYAQUIL 25/06/2002 

115403 FLASH SEGURIDAD C.F.S. CIA. LTDA, 10 GUAYAQUIL 02/03/2004 GUAYAQUIL 28/04/2004 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004490 

117163 FLEGUZA S.A. 30 GUAY AQUIL 28/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 

114309 FLEXDEL S.A. 16 GUAY AQUIL 31/07/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

114206 FLIGBAK S.A. 16 GUAYAQUIL 24/11/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

102875 FLORALEC S.A. 1 GUAY AQUIL 09/11/2000 GUAYAQUIL 22/12/2000 

113258 FLORCEP S.A. 21 GUAY AQUIL 27/05/2003 GUAYAQUIL 11/09/2003 

116897 FLORIANA S.A. 2 DURAN 14/09/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 

FLORIDA TRADE CONSOLIDATORS ECUADOR, 

115117 FTCS.A. 35 GUAY AQUIL 16/03/2004 GUAYAQUIL 08/04/2004 

29491 FLUVIGEA CONSULTORES CIA. LTDA. 31 GUAYAQUIL 30/09/1997 GUAYAQUIL 25/02/1998 

114596 FLYWOY S.A. 30 GUAYAQUIL 08/12/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

116496 FOLIDETSA S.A. 25 GUAY AQUIL 09/03/2004 GUAYAQUIL 24/08/2004 

115758 FOMENANT S.A. 25 GUAYAQUIL 05/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

110766 FONDEN S.A. 30 GUAY AQUIL 15/01/2003 GUAYAQUIL 04/02/2003 

116283 FONDIGEST S.A. 7 GUAYAQUIL 13/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 

115775 FONTANILI S.A. 7 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 28/05/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE., DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

    % Os Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


